



PM-SAD

Portaria SEMMA nº 008 de 21 de junho de 2024

Publicado no site da prefeitura
Municipal

34/06/2024

Secretaria municipal de
Comunicação

"CONSTITUI A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIDORES TEMPORÁRIOS PARA O FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, RECURSOS HIDRICOS, MINERAIS E AGROECOLÓGICOS

O Secretário Municipal de Meio Ambiente, Recursos Hídricos, Minerais, Agroecológico, no uso de suas atribuições legais e regimentais, previstas na Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO a necessidade de contratação de pessoal para atender às necessidades temporárias de excepcional interesse público, mediante contrato de caráter público, sob o regime especial de direito administrativo, nos termos do que dispõe o artigo 37, inciso IX da Constituição da República;

CONSIDERANDO a necessidade de promover as contratações necessárias à regular prestação dos serviços públicos municipais no âmbito do FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, RECURSOS HIDRICOS, MINERAIS E AGROECOLOGICO :

RESOLVE:

Art. 1º. Fica constituída a COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIDORES TEMPORÁRIOS, encarregada de promover, supervisionar e acompanhar o Processo Seletivo Simplificado do FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, RECURSOS HIDRICOS, MINERAIS E AGROECOLOGICOS.

Art. 2º. Nomear, a partir da data de publicação desta politaria, os servidores abaixo listados para exercer a função de Membros da Comissão Organizadora:

1º membro - Presidente da Comissão: Wellington de Oliveira

2° membro - Ronaldo Belo França

3º membro - Alison Alves da Silva

4° membro - Thiago Tavares Viana





Art. 3º. Fica a Comissão, desde logo, autorizada a estabelecer todas as providências necessárias à realização do Processo Seletivo Simplificado.

Art 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura retroagindo seus efeitos a partir do dia 20 de junho de 2024.

Santo Antônio do Descoberto/GO, aos 21 (vinte e um) dias de junho de 2024.

MARCIO MOREIRA

MARCIO MOREIRA

ENADOR DE DESPESAS DO

MINICIPATOR DE DESPESAS DE

MINICIPATOR DE DE

MINICIPATOR DE DE

MINICIPATOR DE DE

MINICIPATOR DE

MINICIPATOR DE

ORDENADOR DE DESPESAS DO FMMA FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DECRETO Nº 2724/2022



